



Città di Cinisello Balsamo
Settore Governo del Territorio e Infrastrutture
UdP 6 – Centrale Unica di Acquisto e Gare

PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE PUBBLICA. BIENNIO 2018-2020. CIG 755746161B

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE

QUESITO N. 1

- a) Con riferimento ai servizi richiesti, confermate, che qualora servano mezzi di sollevamento per raggiungere in quota i siti oggetto del servizio, tali mezzi vengono da Voi forniti o, in alternativa, saranno quantificati a parte?
- b) Art. 1 – lettera b) Disciplinare di gara: viene richiesto che il personale impiegato nell'esecuzione del servizio sia in possesso del patentino per l' utilizzo dei prodotti fitosanitari, confermate, cortesemente, che, visto che il servizio da eseguirsi non richiede l' utilizzo di prodotti fitosanitari, non è necessario il possesso di tale patentino?

RISPOSTA:

- a) Relativamente alla richiesta di confermare che "qualora servano mezzi di sollevamento per raggiungere in quota i siti oggetti del servizio, questi vengano da Voi forniti o, in alternativa, quantificati a parte" si segnala che l'art 21 del capitolato speciale d'appalto, denominato "RESPONSABILITÀ E ONERI DELLA DITTA APPALTATRICE" recita che "E' da considerarsi a totale ed esclusivo carico e spesa della ditta appaltatrice, dovendosi intendere interamente compensato con i corrispettivi delle prestazioni in appalto, ogni onere, peso o gravame conseguente all'osservanza delle precisazioni e disposizioni del presente capitolato e di ogni altro atto regolante il rapporto contrattuale, nonché ogni onere necessario o conseguente per dare i lavori compiuti ed eseguiti a regola d'arte".
- b) relativamente alla richiesta di confermare che non sia richiesto, per il personale impiegato nell'esecuzione del servizio, il patentino per utilizzo di prodotti fitosanitari si segnala che il personale utilizzatore di prodotti fitosanitari nel corso del servizio deve essere in possesso di abilitazione (il cosiddetto "patentino") all'utilizzo di tali prodotti.

QUESITO N. 2

Il fatturato pari ad € 120.000,00 per servizi analoghi deve essere relativo solo ad appalti di pubblica amministrazione, lo stesso dicasi per € 300.000,00 ?

RISPOSTA:

Tanto il fatturato complessivo (300.000 €) che il fatturato relativo ai servizi analoghi (120.000 €) possono essere stati realizzati sia attraverso servizi svolti per pubbliche amministrazioni sia attraverso servizi svolti per soggetti privati

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
arch. Marco Longoni

Responsabile procedimento: Longoni Marco 02 66023.446
Pratica trattata da: Rizzi Guido 02 66023.221
P.E.C.: comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it
Codice Fiscale 01971350150 – Partita I.V.A. 00727780967
via XXV aprile, 4 – 20092 Cinisello Balsamo (MI)